

Nº OPERAÇÃO 1077328-38	Nº SICONV 913955	GIGOV Vitória	GESTOR MDR	PROGRAMA Apoio a Projetos e Obras de Reabilitação e	AÇÃO / MODALIDADE REFORMA DE PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO	DATA ASSINATURA 21/10/2021
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO			Município / UF CONCEIÇÃO DO CASTELO	Localidade / Endereço Av. José Grilo, nº 426, Centro	Objeto REFORMA DE PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF REFORMA DE PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES		Início da Obra

Frentes de Obra:

	PRAÇA EMÍDIO VARGAS	PRAÇA PEDRO RIGO				
	1	2	3	4	5	6
Meta 1						
Serviço 01.01						
Serviço 01.02						
Serviço 01.03						
Serviço 01.04						
Meta 2						
Serviço 02.01						
Serviço 02.02						
Serviço 02.03						
Serviço 02.04						
Serviço 02.05						
Meta 3						
Serviço 03.01						
Serviço 03.02						
Serviço 03.03						
Serviço 03.04						
Serviço 03.05						
Meta 4						

Valor Total do Orçamento: R\$ 450.660,70

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	01.01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	5,76	675,71	3.892,08	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	2,88	2,88				
Serviço	01.02	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	16,00	857,29	R\$ 13.716,64	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	10,00	6,00				
Serviço	01.03	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLÁSTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	M²	240,00	23,97	5.752,80	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	120,00	120,00				
Serviço	01.04	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO).	und	2,00	2.175,49	4.350,98	3-ENTRADA DE ENERGIA	1,00	1,00				
Meta	2	DEMOLIÇÕES											
Serviço	02.01	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	313,87	16,34	5.128,64	4-DEMOLIÇÕES		313,87				
Serviço	02.02	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	3,85	127,14	489,48	4-DEMOLIÇÕES	1,39	2,46				
Serviço	02.03	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	1.358,96	13,14	17.856,73	4-DEMOLIÇÕES	1.302,36	56,60				
Serviço	02.04	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	1.587,97	3,65	5.796,09	4-DEMOLIÇÕES	1.302,36	285,61				
Serviço	02.05	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_05/2018	UN	10,00	221,50	2.215,00	4-DEMOLIÇÕES	10,00					
Meta	3	PINTURA											
Serviço	03.01	Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta	M²	383,04	5,27	2.018,62	5-PINTURA	287,10	95,94				
Serviço	03.02	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	407,09	18,28	7.441,61	5-PINTURA	287,10	119,99				
Serviço	03.03	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M2	148,61	12,20	1.813,04	5-PINTURA	128,81	19,80				
Serviço	03.04	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	148,61	29,46	4.378,05	5-PINTURA	128,81	19,80				
Serviço	03.05	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	79,20	23,38	1.851,70	5-PINTURA		79,20				
Meta	4	PISO											

Frentes de Obra:

	PRAÇA EMÍDIO VARGAS	PRAÇA PEDRO RIGO											
	1	2	3	4	5	6							
Serviço	04.01	Remoção de grama sintética	M²	213,69	3,86	824,85	4-DEMOLIÇÕES	130,82	82,87				
Serviço	04.02	GRAMA SINTÉTICA EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 20MM, PROTEÇÃO UV.	M²	213,69	154,20	R\$ 32.950,99	8-SERVIÇOS DIVERSOS	130,82	82,87				
Serviço	04.03	Preparo, regularização e compactação do terreno (compactador manual) para execução de piso de quadra	M²	1.870,11	23,60	44.134,60	6-PISO - BLOCOS	1.270,63	599,48				
Serviço	04.04	Fornecimento e assentamento de ladrilho hidráulico pastilhado, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante	M²	128,16	104,96	13.451,67	7-CALÇADA DE CONCRETO	102,26	25,90				
Serviço	04.05	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	502,18	105,48	52.969,95	6-PISO - BLOCOS	317,77	184,41				
Serviço	04.06	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	517,86	94,79	49.087,95	6-PISO - BLOCOS	388,40	129,46				
Serviço	04.07	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	850,07	129,38	109.982,05	7-CALÇADA DE CONCRETO	564,46	285,61				
Meta	5	SERVIÇOS DIVERSOS											
Serviço	05.01	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	25,18	59,65	1.501,99	9-CANTEIROS	11,61	13,57				
Serviço	05.02	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	25,18	17,98	452,74	9-CANTEIROS	11,61	13,57				
Serviço	05.03	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	25,18	41,52	1.045,48	9-CANTEIROS	11,61	13,57				
Serviço	05.04	Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm e base de 20x20x36 cm para mesa de jogos, conforme detalhe em projeto	UN	6,00	214,93	1.289,58	8-SERVIÇOS DIVERSOS		6,00				
Serviço	05.05	LIXEIRA SIMPLES	UN	8,00	301,55	R\$ 2.412,40	8-SERVIÇOS DIVERSOS	6,00	2,00				
Serviço	05.06	LIXEIRA SELETIVA	UN	3,00	623,41	R\$ 1.870,23	8-SERVIÇOS DIVERSOS	2,00	1,00				
Serviço	05.07	LIMPEZA FINAL DA OBRA (PRAÇAS)	UN	3.028,07	3,31	R\$ 10.022,91	8-SERVIÇOS DIVERSOS	2.201,07	827,00				
Serviço	05.08	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	360,83	10,82	3.904,18	8-SERVIÇOS DIVERSOS	326,98	33,85				
Serviço	05.09	CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	33,68	104,20	3.509,46	8-SERVIÇOS DIVERSOS	33,68					
Serviço	05.10	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	15,00	157,57	2.363,55	8-SERVIÇOS DIVERSOS	15,00					
Serviço	05.11	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	250,00	54,50	13.625,00	8-SERVIÇOS DIVERSOS	250,00					
Serviço	05.12	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018	M2	30,50	78,57	2.396,39	8-SERVIÇOS DIVERSOS	30,50					

Valor Total do Orçamento: R\$ 450.660,70

Frentes de Obra:

PRAÇA EMÍDIO VARGAS	PRAÇA PEDRO RIGO				
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 450.660,70

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	05.13	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	443,15	5,99	2.654,47	8-SERVIÇOS DIVERSOS
Serviço	05.14	Banco De Jardim Tamanduá	UN	8,00	746,16	R\$ 5.969,28	8-SERVIÇOS DIVERSOS
Serviço	05.15	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M.AF_05/2018	UN	6,00	341,48	2.048,88	8-SERVIÇOS DIVERSOS
Meta	6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
Serviço	06.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	2,00	7.745,32	15.490,64	1-Administração Local

CONCEIÇÃO DO CASTELO, 04 de novembro de 2022

Local e Data

Responsável Técnico: JOÃO LUCAS DIAS
CREA / CAU: CREA-ES 042317/D